

- ▶ **Przyjaciele z Niemiec**
Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i Przewodniczący Amt Trittau Uwe Tillman-Mumm podpisali międzynarodową umowę partnerską.
» Więcej czytaj na str. 3
- ▶ **Nagroda dla Olszewnicy Starej**
Olszewnica Stara zdobyła Nagrodę Publiczności na Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej w Serocku.
» Więcej czytaj na str. 5
- ▶ **Rozmowa z...**
„Radni dali sygnał, że chcą pracować, skoncentrować się na działaniu konstruktywnym” – powiedział Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Józef Borzewski w wywiadzie.
» Czytaj na str. 16



Starostowie Agnieszka Żukowska i Wojciech Pietras złożyli w darze chleb dożynkowy, który poświęcił ks. Grzegorz Kucharski

Dożynki w nowej szacie

Turniej Sołectw to nowy element Dożynek Gminnych. W tym roku szczególną okazją do świętowania było również 90-lecie OSP Wieliszew.

Mariusz Kraszewski

Już w dniu Święta Gminy Wieliszew mogliśmy przekonać się, że to odpowiednia okazja do zaprezentowania talentów, którymi bogata jest nasza wspólnota. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców w organizację obchodów możemy w pełni poczuć się gospodarzami tej ziemi. To chyba dobry kierunek, który warto kontynuować.

Kolejną okazją do wspólnej zabawy, ale również przekonania się, jakim potencjałem są ludzie

naszej Gminy, było dożynkowe święto. Nie mogło zabraknąć tradycyjnych elementów uroczystości, czyli nabożeństwa, poświęcenia chleba i wieńców, przemówień oficjeli, a w części rozrywkowej – występów niezastąpionych „Promyków” i koncertu gwiazdy. Tym razem Dożynki Gminne stały się również okazją do prezentacji sołectw, które podczas święta zmierzyły się w turnieju. Zaprosiliśmy każdą miejscowość, aby przedstawiła się mieszkańcom poprzez sto-

isko oraz występ na scenie. Rywalizację uzupełniły zmagania sportowe na hali. Najwięcej punktów, a tym samym nagrodę główną Turnieju Sołectw, zdobyła Komornica.

Tegoroczne Dożynki Gminne były szczególnie również dzięki jubileuszowi 90. rocznicy utworzenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie.

Relację z uroczystości czytaj na str. 9



Ponad 50 naszych dzieci znalazło opiekę w nowym skrzyszewskim przedszkolu. Inwestycja kosztowała prawie 1 mln zł.

Nowe przedszkole

W tym roku budżetowym musimy liczyć każdą złotówkę, ale są takie inwestycje, jak przedszkola i szkoły, na których nie możemy oszczędzać. Rozumie to każdy, kto ma świadomość, że nasza przyszłość zależy od poziomu edukacji kolejnych pokoleń. Zresztą szczęśliwe twarze dzieci

i rodziców, którzy 14 września brali udział w uroczystości otwarcia Przedszkola w Skrzyszewie są najbardziej przekonującym argumentem.

Placówka mogła przyjąć najmłodszych po perypetiach związanych ze skutkami tegorocznych ulewnych deszczy. Podczas

otwarcia Przedszkola jego Dyrektor Małgorzata Ścibior dziękowała wójtowi Pawłowi Kownackiemu oraz radnym za zrozumienie potrzeb rodzin i najmłodszych mieszkańców Gminy, pracownikom Urzędu – za dobrą współpracę, wykonawcy robót – za profesjonalizm. Również dzieci za-

dbały o stworzenie właściwego nastroju uroczystości. Reprezentacja maluchów zaśpiewała uczniom dopiero zaczynającym przygodę z edukacją piosenkę tym samym witając nowe koleżanki i nowych kolegów w murach Przedszkola.

■ MK

„Byłoby dużą stratą, gdybyśmy nie wykorzystali potencjału, jaki stwarza nam Jezioro Wieliszewskie” – mówi Przewodniczący Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Wieliszew Stanisław Żolek.

Krok ku oczyszczeniu Jeziora Wieliszewskiego

„Urodziłem się tutaj. Kiedyś można było łódką dopłynąć z Kombinatu do Przepompowni” – wspomina Stanisław Żolek. Sytuację Jeziora Wieliszewskiego znamy doskonale. Wiemy, co mu grozi, jeśli nie podejmiemy działań w kierunku jego ochrony; wiemy również, jakie cała Gmina może mieć korzyści z przywrócenia jego dawnej świetności. Obecnie dolina rzeki nie wzbogaca walorów krajobrazowych.

Grunty wchodzące w skład wspólnoty wiejskiej mają służyć rolnikom, a gospodarowanie nimi ma przynosić korzyści, dlatego oczyszczenie Jeziora umożliwi swobodny spływ wód, których nadmiar w różnym stopniu odczuwamy na naszych posesjach i w domach, zmniejszy problemy z utrzymaniem w odpowiednim stanie przepraw nad rowami melioracyjnymi, a racjonalne zagospodarowanie zasobami przyrodniczymi przyczyni się do wykorzystania potencjału tej okolicy. Od dawna z inicjatywy mieszkańców i Urzędu Gminy podejmowane były próby oczyszczenia Jeziora.

Jednak do szerszego działania potrzebne było porozumienie właścicieli gruntów. Wygląda na to, że ostatnio takowe wreszcie osiągnięto, ponieważ nowy zarząd Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Wieliszew otrzymał pełnomocnictwo w sprawie znalezienia przedsięwzięcia, która w zamian za pozyskanie z dna Jeziora kruszywo oczyści cały zbiornik wodny.

Inicjatywę poparł Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki: „Rozwiązanie problemu Jeziora Wieliszewskiego leży mi na sercu szczególnie, ponieważ stworzenie w tym miejscu atrakcji turystycznej znacznie wpłynęłoby na rozwój całej Gminy.” Obecnie trwają prace nad uzyskaniem pozwoleń wodno-prawnych oraz rozmowy z konkretnym przedsiębiorcą na temat ewentualnego zagospodarowania terenu poprzez budowę przepustów, mostków, piaszczystej plaży i bazy sportowo-rekreacyjnej.

■ MK/SZ



W niedzielę, 4 września zakończyła się wizyta niemieckiej delegacji z Amt Trittau. Podczas spotkania Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i Przewodniczący Amtu Trittau Uwe Tillman-Mumm podpisali umowę partnerską, którą określili jako wielki sukces.

Edyta Gągolewska



Po podpisaniu umowy w Niemczech Amt Trittau będzie oficjalnym partnerem Gminy Wieliszew

Sukces partnerów

Podczas czterodniowej wizyty część delegacji niemieckiej mieszkała u rodzin z Gminy Wieliszew, które zaoferowały swoją pomoc w procesie rozwoju

partnerstwa Gmin. Podczas spotkania goście mieli okazję spędzić trochę czasu z rodzinami przyjmującymi, również zwiedzić Warszawę oraz Twierdzę Modlin. Rodzi-

ny przyjmujące niemieckich gości zostały zaproszone na wspólną kolację, na której podziękowano im za ich bezinteresowną i nieodpłatną pomoc. Zawiązana przyjaźń do-

prowadziła nasze Gminy do uroczystego podpisania umowy partnerskiej. W sobotę, 3 września, podczas Dożynek Gminnych Przewodniczący Amt Trittau Uwe Til-

lman-Mumm z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim podpisali umowę o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminami. Podpisanie dokumentu odbyło się w asyście Przewodniczącego Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych Andrzeja Halickiego i posłów: Mariusza Błaszczaka, Zenona Durki, Alicji Olechowskiej i Andrzeja Smirnowa. Po części oficjalnej niemieccy goście uczestniczyli w obchodach Gminnych Dożynek 2011, które wywarły na nich pozytywne wrażenie.

Była to już czwarta wizyta niemieckiej delegacji. Oficjalne kontakty z Amtem Trittau Gmina Wieliszew utrzymuje od prawie półtora roku. Zgodnie z zasadami europejskiej integracji, Gminę Wieliszew czeka podpisanie tej samej umowy partnerskiej w Niemczech. Uroczystość zaplanowano na przedostatni weekend października. W ceremonii podpisania, oprócz oficjeli, wezmą udział również rodziny, które przyjmowały gości niemieckich. Takie wizyty pozwalają na obopólne poznanie kultury i zwyczajów panujących w danym kraju. Obie Gminy kładą wielki nacisk na integrację społeczną, która pomaga w akceptacji przeszłości, zrozumieniu tradycji, a nawet w nauce języka. ■

Na przełomie sierpnia i września w Hiszpanii, w małym katalońskim miasteczku Mont-Ras, w ramach programu Comenius przebywała delegacja z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Wieliszewie.

Comenius

W trakcie czterodniowego pobytu dyrektor PS Nr 1 Anna Budniak oraz Maria Szacha-Głucho-wicz brały udział w warsztatach mających na celu wymianę doświadczeń pedagogicznych w pracy z dziećmi. Na spotkaniu tym podjęto decyzję o metodach zbierania danych z realizacji programu oraz o stworzeniu bazy dostępnej dla nauczycieli przedszkoli z 9 państw biorących udział w programie Comenius, tzw. EST – Europejski Wspólny Skarb. Wypracowano również sposób napisania i wydania książki pt.: „Tabele i tradycje kultury” – zadanie to przypadło w udziale delegacjom z Niemiec i Cypru.

Polska delegacja otrzymała do wykonania przygotowanie



Burmistrz Mont-Ras Carles Salgas wśród naszych reprezentantek

i wydanie kalendarza na 2012 rok. Nauczyciele z przedszkoli biorących udział w spotkaniu wymienili się również zdjęciami wykonanymi podczas wakacji, aby pokazać dzieciom, jak wygląda lato w innych krajach. Podczas zajęć praktycznych wykonywano prace plastyczne z surowców wtórnych. Zapoznano się z metodami wprowadzania do programu

nauczania elementów historii i tradycji regionalnych na przykładzie zajęć w pracowni ceramicznej i w czasie zwiedzania średniowiecznych umocnień w miasteczku Pals. Podjęto również decyzję o wyborze utworu muzycznego do zatańczenia „Tańca Pokoju” przez dzieci z przedszkoli oraz dyskutowano o programach nauczania w przedszkolach w I semestrze.

Nasza delegacja spotkała się z burmistrzem miasta Mont-Ras, któremu wręczyła list od Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego oraz upominki przygotowane przez Referat Informacji i Promocji Gminy Wieliszew.

■ Anna Budniak

Życie dla Ojczyzny i bohaterska śmierć w Jej obronie winny znaleźć godne upamiętnienie. Dzięki determinacji i zaangażowaniu Kornela Widorta, dzieło jego ojca, bohatera września 1939, zachowamy dla przyszłych pokoleń.

Cześć pamięci porucznika Kazimierza Widorta



O życiu i bohaterskiej śmierci porucznika Kazimierza Widorta pisał w 46. numerze Gazety Wieliszewskiej Krzysztof Klimaszewski. W materiale prasowym Redakcja informowała również o uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej temu żołnierzowi września 1939. Z zaproszenia skorzystało kilkadziesiąt mieszkańców Gminy. Przybyli: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Józef Borzewski, radny z Michałowa-Reginowa Sylwester Przybysz, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie ks. Grzegorz Kucharski. Wartę honorową przy wmurowanej tablicy zaciągnęli harcerze zaangażowani w pracę nad utworzeniem drużyny druhen i druhów starszych na terenie naszej Gminy.

Honory gospodarza pełnił Kornel Widort, który na wstępie powitał gości dziękując im za przybycie i pomoc w dziele upamiętnienia życia i bohaterskiej śmierci ojca. Szczególną wdzięczność wyraził Romano-

wi Tatarze. Wójt Paweł Kownacki w przemówieniu zaznaczył, że największym skarbem Gminy Wieliszew są szlachetni ludzie, którzy kochają prawdę. „Takim człowiekiem był porucznik Kazimierz Widort, ale takim człowiekiem jest również jego syn. Na szczęście i jemu, i nam przyszło żyć w pokoju, co nie zmienia faktu, że o prawdzie powinniśmy świadczyć nadal z całą stanowczością” – podkreślił na zakończenie wójt. O przychylności całej Gminy Wieliszew dla lokalnego patriotyzmu zapewnił zebranych Przewodniczący Rady Gminy Józef Borzewski, natomiast ks. Grzegorz Kucharski w krótkiej modlitwie poprzedzającej poświęcenie tablicy wspominał nie tylko polskie ofiary wojny, ale również najeźdźców jako tych, którzy szczególnie potrzebują Bożego miłosierdzia.

Podczas uroczystości panowała rodzinna atmosfera. W czasie takich spotkań czujemy, że Gmina jest społecznością, dla której dobro wspólne jest wartością istotną.

■ Mariusz Kraszewski

Po perypetiach związanych ze skutkami tegorocznych ulewnych deszczy uroczyste otworzyliśmy Przedszkole w Skrzeszewie.

Nowe przedszkole

Placówka przyjęła wszystkie 54 zgłoszonych dzieci, choć pierwotnie przewidzianych było 39 uczniów. To pokazuje, jak wielkie są potrzeby w zakresie edukacji. Podczas uroczystości otwarcia Przedszkola wspominał o nich Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Dziękował również dyrektor Małgorzacie Ścibior, która podjęła się odpowiedzialnego zadania, choć zarządza już Szkołą Podstawową w Skrzeszewie. Satisfakcji nie kryli radni Magdalena Donat i Sławomir Wojciechowski – oboje dbali, aby inwestycja znalazła przychylność Rady Gminy. Jej przewodniczący Józef Borzewski również wyraził radość, że tak potrzebna i kosztowna inwestycja mogła być zrealizowana. Do wyrazów



wdzięczności przyłączył się sołtys Skrzeszewa Maciej Kowalik. Po przecięciu wstęgi, w którym uczestniczyły reprezentantki uczniów i rodziców, Przedszkole poświęcił ks. proboszcz Krzysztof Krupa. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wyrażając radość z wysokich standardów, jakie zachował wykonawca robót, dzięki czemu nauka w pla-

cówce będzie nie tylko obowiązkiem, ale również przyjemnością. „Wiem, że jeszcze kilku rzeczy brakuje, dlatego proszę przyjąć ten praktyczny prezent, który mam nadzieję długo będzie służył dzieciom i nauczycielom” – powiedział wójt Paweł Kownacki przekazując dyrektor Małgorzacie Ścibior zestaw książek i podręczników.

■ MK

Łączne koszty zrealizowanej inwestycji:

- adaptacja pomieszczeń na przedszkole wraz z remontem całego dachu placówki oraz przebudową sieci kanalizacji – 1 mln 19 tys. zł brutto
- remont dachu – 157 347 zł brutto
- przebudowa sieci kanalizacji – 61 500 zł brutto



Inwestycje



Dobiega końca budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łajskach. W pierwszych dniach sierpnia zostały odebrane roboty budowlane.



uszyjskie fot. MZ

Kanalizacja w Łajskach

Obecnie trwają ostatnie podłączenia poszczególnych posesji, których nie można było podłączyć wcześniej z uwagi na bardzo wysoki poziom wód gruntowych oraz zastoiska wód opadowych. W ramach zadania wykonano łącznie 12,7 km kanałów w systemie grawitacyjnym i ciśnieniowym oraz przyłącza kanalizacyjne w pasie drogowym. Zadanie obejmowało także budowę sześciu przepompowni ścieków. Budowa kanalizacji stworzyła możliwość odprowa-

dzenia ścieków do oczyszczalni w Orzechowie ze wszystkich gospodarstw zlokalizowanych w rejonie ulic Suwalnej, Choinowej, Leśnej, Grzybowej, Nowodworskiej, Białobłockiej, Paprociowej, Bukowej, Modrzewiowej oraz pozostałych ulic nie posiadających nazw. Obecnie podłączone do sieci kanalizacyjnej zostały 284 gospodarstwa domowe. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 8 781 827,19 zł. Wybudowana sieć kanalizacyjna wraz z przepompowniami zostanie przekazana

na do eksploatacji MPWiK S.A. Zakład Kanalizacji Obrzeża Jeziora Zegrzyńskiego w Wieliszewie. Oddając mieszkańcom do użytku kanalizację sanitarną przypominamy, iż korzystanie z niej musi być zgodne z jej przeznaczeniem. Wrzucanie do studzienek rewizyjnych różnych przedmiotów lub wprowadzanie wód opadowych czy też gruntowych jest niedopuszczalne i eksploatacja sieci ma prawo stosować sankcje w postaci kar pieniężnych. ■ MZ

Uroczystość oficjalnego otwarcia obiektu zakończyła ostatecznie inwestycję związaną z adaptacją części pomieszczeń po byłym Gimnazjum na Przedszkole w budynku Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie.

Zakończenie inwestycji w Skrzyszewie

trzeb dzieci (sale zabaw, leżakownia, szatnia i sanitariaty) mieści również w pełni wyposażone zaplecze kuchenne oraz pomieszczenia biurowo-socjalne dla personelu. Wykonane prace budowlane w adaptowanej części budynku objęły swym zakresem m.in. zmianę aranżacji pomieszczeń polegającą na wykonaniu przebiegów w ścianach istniejących, wyburzenie kilku ścianek działowych i dostawienie nowych, obudowę grzejników wraz z ich częściową wymianą na nowe. Ponadto przebudowaliśmy instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, grzewczą i wentylacyjną. Wymieniliśmy wewnętrzną stolar-

kę drzwiową, ułożyliśmy nowe glazury i terakoty w sanitariatach a na podłogach w ciągach komunikacyjnych i salach zabaw ułożyliśmy wykładzinę typu Tarkett.

Po odbiorze technicznym robót Urząd Gminy podjął czynności formalno-prawne związane z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na użytkowanie adaptowanych pomieszczeń. I tak 14 września najmłodsze przedszkolaki przekroczyły progi nowej placówki rozpoczynając pierwszy etap swojej edukacji.

■ Małgorzata Zakolska



fot. MZ

Wydzielona na przedszkole część budynku posiada dwa osobne, niezależne od Szkoły Podstawowej wejścia. Przy wejściu głównym od ul. Szkolnej powstała stalowa rampa umożliwiająca osobom niepełnosprawnym oraz matkom z wózkiem swobodny dostęp do budynku.

Oddany do użytku obiekt o łącznej powierzchni użytkowej 365 m², oprócz części przeznaczonej dla po-

W piątek, 2 września, na peronie PKP w Michałowie-Reginowie pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew postawili nową wiatę przystankową.

Nowy dach nad peronem

Dla mieszkańców Michałowa-Reginowa oraz osób z okolicznych miejscowości możliwość dojazdów do pracy pociągami SKM z peronu w Michałowie-Reginowie jest niezwykłym ułatwieniem. Jednak codzienne oczekiwania na połączenia mogłyby być znacznie przyjemniejsze, gdyby podróżni mogli schronić się przed niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi pod dachem przystanku, o który nie zadbały władze PKP.

W odpowiedzi na wniosek podróżnych Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki postanowił wyjąć naprze-

ciw ich potrzebom i zapewnić im komfort oczekiwania na pociągi poprzez ustawienie na peronie wiaty przystankowej.

Mamy nadzieję, że od tej pory poziom satysfakcji podróżnych będzie znacznie wyższy, a wiaty będą nam wszystkim długo służyły. ■ WD



fot. WD

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy oraz osób przejeżdżających pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew załatali w Janówku dziurę w jezdni.

Naprawiona jezdnia

We wtorek, 13 września, w Janówku pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew naprawili nawierzchnię drogi nr 631. Mimo iż droga ta jest wojewódzka, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podjął interwencję w sprawie jej szybkiej naprawy, gdyż dziura była wielkim zagrożeniem dla wszystkich uczestników ruchu drogowego. Potwierdza to niebezpieczny incydent, w trakcie którego samochód, który wpadł w dziurę, niebezpiecznie przechylił się, w wyniku czego z samochodu spadła paleta z napojami.



fot. TS

Na szczęście ani kierowca, ani żaden przypadkowy uczestnik ruchu drogowego nie został w tej sytuacji poszkodowany. ■ WD

Urząd Gminy Wieliszew zakończył budowę oświetlenia na ul. Wiejskiej w Olszewnicy Starej.

Oświetlenie na Wiejskiej



fot. JK

Był to kolejny i ostatni już etap budowy oświetlenia na tej ulicy. W ramach zadania ustawiliśmy 13 nowych słupów i zamontowaliśmy 22 lampy (9 lamp na istniejących słupach). Wartość zadania – 49056,67 zł brutto. Ten etap zakończył prace związane z oświetleniem ul. Wiejskiej na całej długości. ■ MZ

2 września, podczas posiedzenia Sesji Rady Gminy, Jan Sołtys zgłosił informację o uszkodzonym mostku w Łajskach.

Podmyty mostek

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki przyjął zgłoszenie, po czym zadysponował w zagrożone miejsce pracowników gospodarczych Urzędu. Rzeczywiście na miejscu okazało się, że zgłoszenie było uzasadnione – uszkodzony mostek stanowił zagrożenie. Pracownicy Urzędu usunęli zniszczenie, które prawdopodobnie było wynikiem obfitych opadów, z jakimi się ostatnio zmagał.

■ WD



fot. TS



fot. TS

Pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew 6 września porządkowali okolice wiaty przystankowej w Olszewnicy Nowej.

Jesienne porządki

Pracownicy Urzędu Gminy usunęli konary pobliskich drzew i krzaki, które ograniczały powierzchnię oraz widoczność peronu. W pracach pomagały osoby odbywające staż w Urzędzie Gminy Wieliszew. ■ WD

W okolicach zabytkowych dębów oraz ruinach pałacu w miejscowości Góra, 6 września pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew natknęli się na nielegalne wysypisko śmieci.

Skandal w PAN-Górze

Pracownicy Urzędu Gminy uprzątnęli śmieci, jednak rozczarowanie zachowaniem wandalów, którzy nie szanują naszej Małej Ojczyzny jeszcze przez jakiś czas pozostanie. Mamy nadzieję, że takich interwencji Urząd Gminy Wieliszew będzie miał coraz mniej. ■ WD



fot. TS



Uroczystości

Turniej Sołectw to nowy element Dożynek Gminnych. W tym roku szczególną okolicznością było 90-lecie OSP Wieliszew. Oczywiście nie zabrakło też stałych punktów programu.

Mariusz M...zewski

uszyście fot. MK



Michałów-Reginów



Poddębie



Janówek Pierwszy



Dożynki w nowej szacie



Olszewnica Stara



Skrzeszew



Kałużyn





Łajski



Wieliszew



Góra



Komornica

Uroczysta Msza św. odbyła się w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Koncelebrowali ją proboszczowie naszych parafii: ks. Grzegorz Kucharski, ks. Jan Gołembiewski, ks. Krzysztof Krupa. W nabożeństwie uczestniczyli starostowie dożynekowi: Agnieszka Żukowska i Wojciech Pietras. Po poświęceniu pól, dziękczynnej modlitwie i podzieleniu się chlebem dożytkowym mieszkańcy i zaproszeni goście przemierzali na stadion sportowy, gdzie odbyła się rozrywkowa część imprezy.

Tradycyjnie rozpoczął ją Wójt Gminy Wieliszew. Paweł Kownacki powitał zebranych gości życząc im udanej zabawy. Szczególne słowa skierował jednak do rolników zaznaczając, że ich trud został w tym roku zwiększony przez kapryśną pogodę. Podziękował również strażakom, bo i oni wzięli udział w zmaganiach ze skutkami ulewnych deszczy. Po wójcie Pawle Kownackim przemawiali również licznie zgromadzeni w okresie przedwyborczym politycy: poseł Mariusz Błaszczak, poseł Zenon Durka, posłanka Alicja Olechowska, poseł Andrzej Smirnow, poseł Andrzej Halicki, który jako przewodniczący sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych zaprosił Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego i Amstovorsteyera (odpowiednik Starosty Powiatowego) Amts Trittau Uwe Tillmann-Mumma do podpisania międzynarodowej umowy partnerskiej. W tym historycznym wydarzeniu uczestniczyła 30-osobowa delegacja niemiecka.

Dożynki Gminne były również okazją do uczczenia 90. rocznicy utworzenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie. Wójt Paweł Kownacki złożył z tej okazji na ręce prezesa jednostki Łukasza Miętka pamiątkową statuetkę, list gratulacyjny oraz – wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Józefem Borzewskim – umowę dotyczącą przekazania na potrzeby OSP Wieliszew spe-

cialistycznego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Ciepłe słowa skierowane do druzhen i druhów z naszej Gminy skierowali Wicemarszałek Krzysztof Strzałkowski i Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Bożena Żelazowska. Następnie prezes OSP Wieliszew Łukasz Miętek wręczył okolicznościowe statuetki osobom, które przyczyniły się do rozwoju obchodzącej 90-lecie istnienia jednostki oraz przedstawicielom zaproszonych Ochotniczych Straży Pożarnej.

Po części oficjalnej rozpoczął się Turniej Sołectw, do którego zgłosiły się: Komornica, Łajski, Michałów-Reginów, Skrzyszew i Wieliszew. Rywalizacja trwała kilka godzin. Sołectwa zmierzyły się w kategoriach: turniej sportowy, występ na scenie, stoisko promocyjne. Walka była wyrównana – ci, którym zabrakło sił na boisku, wyróżnili się na scenie, ale wszyscy zachwycili inwencją podczas prezentacji stoisk. Po raz kolejny mogliśmy przekonać się, że w nasza Gmina jest bogata w talenty ludzi aktywnych, pełnych energii do działania i chęci do dzielenia się z innymi. Najwięcej punktów zgromadziło sołectwo Komornica, drugie miejsce zajął Wieliszew, na trzeciej pozycji uplasowała się drużyna Łajsk. W turnieju piłkarskim wygrał Skrzyszew. Organizatorzy poprosili o ocenę również wszystkich uczestników uroczystości – Nagroda Publiczności przypadła sołectwu Wieliszew.

Rywalizacja sołectw zmęczyła zawodników, ale nie na tyle, aby ominęli oni występy artystyczne na scenie. Kolejny raz mogliśmy przekonać się, że jedną z najpiękniejszych wizytówek naszej Gminy jest Zespół Tańca Ludowego „Promyki”. Po nim wystąpiła żywiłowa cygańska grupa Tabor. Gwiazdą wieczoru był znany z programu telewizyjnego X Factor zespół Avocado.



72. rocznica wybuchu II wojny światowej



uzyskanie fot. MK

Rocznica wybuchu II wojny światowej jest dla nas i całego świata okazją smutną, wspomnieniem kłęski, ale również przestrogą. Do prawdy tej nawiązali podczas uroczystości ks. Grzegorz Kucharski i wójt Paweł Kownacki.

Mariusz Kraszewski



Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą świętą, którą odprawili w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie ks. Grzegorz Kucharski i ks. Krzysztof Krupa. Obecne były poczty sztandarowe Wojska Polskiego, kombatanów i naszych szkół. W uroczystościach wzięły udział władze Gminy, radni, przedstawiciele Powiatu, uczniowie rozpoczynający tego dnia rok szkolny. Podczas kazania proboszcz wieliszewskiej parafii zaznaczył konieczność poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne kierując te słowa szczególnie do obecnej podczas nabożeństwa młodzieży.

O konieczności podjęcia walki z przejawami zła w życiu społecznym, reagowania na agresję, akty wandalizmu, niepokojące działania polityczne mówił również Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podczas uroczystości na cmentarzu wojskowym w Wieliszewie. Ważnymi i tradycyjnymi elementami tej części obchodów były: odegranie hymnu państwowego, wystąpienia okolicznościowe kombatanów, Apel Pamięci i salwa honorowa w wykonaniu 60. Wieliszewskiego dywizjonu raketowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera oraz złożenie wiązanek pod pomnikiem żołnierzy poległych we wrześniowych walkach na przyczółku radzyńsko-wieliszewskim.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki dziękuje **MARKOWI ADASZEWSKIEMU** i **MIROŚLAWOWI DZIEDZICOWI** z firmy **Decorama** za podarowanie zniczy na uroczyste obchody 72. rocznicy wybuchu II wojny światowej, oraz **STOWARZYSZENIU KIBICÓW LEGII WARSZAWA** za przygotowanie terenu cmentarza



Niech przemówi Malraux



Sołtysi:
Wieliszewa
– Ludwik Żolek
i Góry
– Andrzej Kowalik

(treść obu dokumentów publikujemy na stronach 12 i 13), jak i wymowny gest wójta Pawła Kownackiego, Rada Gminy nagrodziła oklaskami dając tym samym do zrozumienia, że woli pracować w atmosferze zgody, w oparciu o racjonalne argumenty, podejmując decyzje zapadające w wyniku konsensusu.

Ku właśnie takiej interpretacji jednoznacznie skłania wypowiedź przewodniczącego Józefa Borzewskiego, który podsumował część obrad poświęconą odpowiedzi na interpelację Edwina Zezonia: „Dobrze, że radni składają interpelacje, pytają (...) ale jeśli radny bawi się wójtem lub Urzędem, (...) jeśli kilka razy te same pytania zadaje, żeby podnieść statystykę, to jest nieetyczne i nie przystoi mandatowi radnego”. Zwrócił również uwagę, że zastrzeżenia i wątpliwości dotyczące wójta można zgłaszać Komisji Rewizyjnej, czyli właściwemu organowi kontrolnemu. Jakby na potwierdzenie tych słów, w części poświęconej podsumowaniu pracy przewodniczącego, Józef Borzewski relacjonował posiedzenie Komisji Rewizyjnej z 13 sierpnia, na którym radni zajmowali się tematem wyroku sądowego dotyczącego byłego wójta. Z wyroku wynika, że będąc Wójtem Gminy Skrzyszew Edward Trojanowski „poświadczyl nieprawdę (...) stwierdzając, iż zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego tereny działek położone w Krubinie są przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, podczas gdy były gruntami rolno-leśnymi. Pan Mikuśkiewicz posługując się tą informacją nieprawdziwą sprzedał te grunty Spółce Akcyjnej „Prosper Bank” za kwotę 1 368 201,80 zł, a zakupił za kwotę 347 375 zł”.

Punktem odbywającej się w Centrum Kultury w Łąjskach XII sesji, który miał wywołać najwięcej emocji radnych, miało być podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Wieliszew i Amt Trittau, jednak z uwagi na bogaty program wizyty naszych niemieckich przyjaciół w Polsce wydarzenie to przeniesiono na dzień uroczystości dożynkowych. Dzięki temu na plan pierwszy wysunęła się kwestia podsumo-

wania walki ze skutkami ulewnych deszczy, pomocy długoterminowej i kompleksowych rozwiązań mających w przyszłości złagodzić skutki ewentualnego podnoszenia się wód gruntowych lub w miarę możliwości zapobiegając żywiołowi. Działania Urzędu pokazała w postaci prezentacji multimedialnej Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Katarzyna Greškiewicz. O rozwiązaniach kompleksowych mówili m.in. Sławomir Bańbura – poruszając kwestię odtworzenia rozwiązań melioracyjnych sprzed 40 lat i naprawienia zniszczonej dokonywanych przez 20 lat oraz Roman Mańk – proponując doprowadzenie do oczyszczenia rowu R-1 i zainteresowania problemem nie tylko rolników, ale wszystkich mieszkańców, ponieważ dotyczy on całej Gminy. Wójt Paweł Kownacki zapowie-

dział, że uwzględni uwagi mieszkańców wyrażane za pośrednictwem radnych i sołtysów. Jeśli będzie możliwość udziału Gminy w udrażnianiu rowów melioracyjnych, jak to miało miejsce w przypadku Kanału Bródnowskiego, wójt zwróci się do Rady z prośbą o środki na ten cel.

XII sesja Rady Gminy zakończyła się odparciem ataku Edwina Zezonia na wiceprzewodniczącego Artura Miętka. Po krótkiej wymianie zdań okazało się, że zarzuty oparte są na niesprawdzonych informacjach. Artur Miętek wyjaśnił, że nie zna człowieka, który wprowadza w błąd radnego Zezonia.

Szczegółowy protokół z XII sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny, po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie internetowej www.bip.wieliszew.pl

Podpisanie polsko-niemieckiej umowy partnerskiej miało być głównym punktem obrad XII sesji Rady Gminy. Plany te pokrzyżowała interpelacja radnego Zezonia i... przeniesienie międzynarodowej uroczystości dożynkowego święta.

Mariusz Kraszewski

Mieszkańcy Gminy Wieliszew uważnie śledzą konflikt radnego Edwina Zezonia z wójtem Pawłem Kownackim i częścią radnych. Żadna z dotychczas podjętych prób nie przyniosła rozwiązania problemu. Być może dlatego wójt postanowił tym razem niekonwencjonalnie przemówić do wyobraźni radnego Zezonia wręczając mu prezent w postaci książki Andre Malrauxa „Dola człowieka”. Powieść jest sugestywnym i wymownym ostrzeżeniem przed tragicznymi skutkami wojny domowej, zatem gest jej podarowania można rozumieć jako próbę wykazania, że metoda walki politycznej nie przyniesie Gminie Wieliszew nic dobrego. Użyta przez wójta Pawła Kownackiego metafora przynajmniej w przypadku znakomitej większości radnych trafiła na podatny grunt. Zarówno odpowiedź na interpelację

Rozmawiamy z JÓZEFEM BORZEWSKIM, Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew



Jak ocenia Pan reakcję radnych na odpowiedź udzieloną przez wójta Pawła Kownackiego radnemu Edwinowi Zezonowi?

Brawa należały się wójtowi już dawno. W tak trudnym roku budżetowym rządzenie wymaga wielu umiejętności. Radni dali sygnał, że chcą pracować, skoncentrować się na działaniu konstruktywnym. Poparli wójta.

Reakcją Edwina Zezonia jest jeszcze większe zaostrzenie kursu. Dowodem obraźliwy artykuł w lokalnej prasie.

Potępiam takie metody walki politycznej. Nawet skazańców lub podejrzanych, podając pierwszą literę nazwiska, określa się całym imieniem. Edwin Zezon nawet tego odmawia wójtowi traktując go jeszcze gorzej. Reakcję radnego uważam za dziwaczną i szkodliwą

dla całej Gminy. Swoimi artykułami wprowadza czytelników w błąd.

Na sesji Rady Gminy wrócił Pan do wyroku wydanego w sprawie Edwarda Trojanowskiego. Dlaczego?

Wydawało się, że wyrok zamyka całą sprawę. Ale pojawiają się nowe informacje, a im więcej wiemy, tym więcej powstaje pytań. Jak to możliwe w państwie prawa, że człowiek skazany wyrokiem sądu jeszcze dwa lata sprawuje najwyższy urząd w Gminie? Dlaczego informacja nie dotarła z sądu do wojewody, a za jego pośrednictwem do Rady Gminy? Jako przewodniczący będę wspierał działania zmierzające do wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Mariusz Kraszewski

Podczas sesji Rady Gminy Wieliszew radni uchwalili taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Wieliszew z urządzeń będących w eksploatacji TBS „Wieliszew” Sp. z o.o. Oto najistotniejszy fragment uchwały.

Oplaty za wodę i ścieki

Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Wieliszew z urządzeń będących w eksploatacji TBS „Wieliszew” Sp. z o.o. w wysokości: Cena za 1m³ dostarczonej wody zimnej:

– dla wszystkich odbiorców – w kwocie 2,59zł za 1m³ + podatek VAT. Cenę za 1m³ odprowadzonych ścieków – w kwocie 5,48 zł za 1m³ + podatek VAT. Stawka miesięczna opłaty abonamentowej skalkulowana na podstawie kosztów usługi odczytu i rozlicze-

nia wynosi:

– odbiorcy usług rozliczani na podstawie wodomierza – 3,54 zł + podatek VAT,
– odbiorcy usług rozliczani na podstawie przeciętnych norm – 1,73 zł + podatek VAT

Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie 8 października, w godz. 9-14, na terenie swojej placówki organizuje dzień otwarty

Walczymy z nowotworami

Będzie to akcja społeczna w zakresie wczesnego wykrywania nowotworów układu moczowego (raka nerki, pęcherza moczowego, jądra, prostaty), nowotworów narządu rodowego (szyjki macicy, trzonu macicy, jajnika) oraz nowotworów piersi i tarczycy. Konsultacje lekarskie będzie prowadził: dr med. specjalista urologii Tomasz Chwaliński, dr med. specjalista ginekologii onkologicznej Halina Żak oraz dr med. specjalista chirurgii onkologicznej

Robert Chmielewski. Pacjenci według wskazań lekarzy zostaną poddani badaniom radiologicznym (USG, mammografia) oraz badaniom analitycznym krwi i cytologicznym. Wszystkie konsultacje oraz badania będą przeprowadzone bezpłatnie. Akcję społeczną poparł Wójt Gminy Wieliszew, Starosta Legionowski oraz Prezydent Miasta Legionowo. Więcej informacji pod numerem tel.: 22 766 15 00.

■ red

PORADY PRAWNE

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, na wniosek mieszkańców Gminy, uruchamia nową usługę w Urzędzie Gminy Wieliszew, jaką są **BEZPŁATNE PORADY PRAWNE**.

Od 1 września, w każdy wtorek, w godzinach 13.30 – 15.30, w pokoju nr 110 pełniony jest dyżur prawnika, podczas którego mieszkańcy Gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych.

S P R O S T O W A N I E

W 46. numerze Gazety Wieliszewskiej, w artykule „List o Przyjaźni” popełniliśmy błąd używając nazwy „Michałki” zamiast „Nowe Michałki”. Zaniepokojenie było wywołane stylem „dziennikarstwa” uprawianym przez „Nowe Michałki”. Za pomyłkę przepraszamy.

Redakcja



OGŁOSZENIA DROBNE

dam pracę

• Zatrudnię kierownicę kat. c+e tel. 0 601 992 470

nieruchomości

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tania sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Sikorach 793 m². Cena 130 zł/m². Tel. 0-518-090-242, dzialkasikory@wp.pl
- Sprzedam dom parterowy w Skrzyszewie Powierzchnia użytkowa 130m², działka 1200m². Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw w Pułtusku- atrakcyjna lokalizacja. Kontakt: 513154636
- Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę domu z usługami, np. apteka, przy drodze wojewódzkiej i ścieżce rowerowej; w sąsiedztwie osiedle mieszkaniowe, osiedle domów jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
- Wieliszew, ulica Modlińska, m-3 tania wynajmę. tel. 22-782-32-97

usługi różne

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308
- Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377
- Elektryk nr tel.: 604-465-680
- „Gajmar” Wulkanizacja, wywóz szamba, profesjonalne odśnieżanie. Ceny konkurencyjne. Piotr Gajda tel.: 0 503 989 328 www.wywoz-szamba.pl
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927
- Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996
- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota – od godz. 9
- Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia. tel.: 796 888 283
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoń 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji. Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840
- Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bożym ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe tel. 606 620 762
- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odśnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

Na półmetku

Konkurs „Jestem stąd! Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew” dobiega półmetka. Czekamy na kolejne 150 osób, aby móc wylosować trzechsetnego szczęśliwca.

Nagroda Główna – telewizor LCD ufundowany przez Sponsora Głównego „Maxinvest” może być każdego, kto w okresie od marca 2011 do kwietnia 2012 zamelduje się w Gminie Wieliszew lub złoży formularz NIP-3 w Urzędzie Skarbowym w Legionowie wpisując w miejscu gmina –Wieliszew. Potem wystarczy już tylko wypełnić formularz konkursowy, złożyć go w Urzędzie Gminy Wieliszew i zostać wylosowanym przez Komisję Konkursową. Co miesiąc Komisja losuje pięć osób, które otrzymują nagrody od naszych sponsorów: Studio Urody „Patryx”, Hotel Restauracja „Sienkiewicz”, Hurtownia Książki „M.C. Kwadrat”, Sklep Spożywczy „IKA”, Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz” oraz szóstego zwycięzcę, który otrzyma nagro-

dę miesiąca – aparat fotograficzny od Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”.

W piątek, 9 września odbyło się już szóste – półmetkowe losowanie w konkursie „Jestem stąd!”. Komisja w składzie: Mariola Pisarek, Józef Borzewski i Edyta Gągolewska drogą jawnego losowania wyłoniła sierpniowych zwycięzców:

- Edward Więch został szczęśliwym właścicielem aparatu fotograficznego ufundowanego przez Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”,
 - Elżbieta Musiał wygrała „Darmową naukę jazdy konnej” ufundowaną przez Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz”,
 - Zofia Tyczka została nagrodzona kosztem słodczy od Sklepu spożywczego IKA,
 - Igor Musiał zdobył „Darmowy weekendowy pobyt” ufundowany przez Hotel Restauracja „Sienkiewicz”,
 - Dagmara Szkutnik wygrała „Darmową Metamorfozę” ufundowaną przez Studio Urody „Patryx”,
 - Adrianna Smolarek wygrała kupon rabatowy na zakup książki przez Internet w Hurtowni Książki „M.C.Kwadrat”.
- Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!
Poprzez kampanię „Jestem stąd! Jestem mieszkańcem Gmi-



Nagroda miesiąca

ny Wieliszew” zachęcamy wszystkich mieszkańców do meldowania się na terenie Gminy lub składania formularza NIP-3 w Urzędzie Skarbowym w Legionowie. Warto wziąć w niej udział, ponieważ rozliczając się z podatku tam, gdzie faktycznie mieszkamy, przyczyniamy się do poprawy jakości naszego życia. Znaczący wpływ na to, że im więcej złotych wpływów z tego tytułu do samorządu, tym więcej środków Gmina przeznacza

na budowę dróg, wodociągów, kanalizacji, utrzymanie szkół i przedszkoli, kulturę i inne realizowane zadania.

Konkurs, tak jak i cała akcja, będzie trwał do końca kwietnia 2012. Wszyscy, którzy wrzucą swój los do skrzynki konkursowej, mają szansę na nagrodę miesiąca i nagrodę główną.

Los może się uśmiechnąć do uczestników nawet dwa razy!

■ EG

Piękny jubileusz

Pani **MARGORZATIE GÓRZYŃSKIEJ** – Dyrektorki Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku, z okazji 30-lecia pracy w szkole, w tym 20-lecia pełnienia funkcji dyrektora, gratulujemy poczucia dumy i satysfakcji z dotychczasowej działalności, wyrażamy serdeczne podziękowanie.

Pani zaangażowanie i bezgraniczne oddanie swojej pracy w szkole stanowią wartość, na której wychowują się kolejne uczniowskie pokolenia. Życzymy wielu osiągnięć w dalszym życiu, samych sukcesów i tylko pozytywnych doznań, jak również szczęścia osobistego i dobrego zdrowia.

Z wyrazami szacunku
Uczniowie i Rodzice.

– reklama

PAPIRUS

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIEMOWLĄT
- SŁODCZE, LODY, NAPOJE

ZAPRASZAMY

Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00
Sobota 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Chotomów, ul. Partyzantów 112a, tel.: 22 243 84 52, kom.: 608 440 719

Patryx studio urody

- ✓ Fryzjerstwo damsko-męskie
- ✓ Przedłużanie i zagęszczanie włosów
- ✓ Fryzjer Party
- ✓ Profesjonalna kosmetyka twarzy
- ✓ Mezoporacja – bezigłowe odmładzanie i wyszczuplanie
- ✓ Manicure i pedicure
- ✓ Tipsy, stylizacja paznokci
- ✓ Solarium Ergoline Avangarde 600

NOWOŚĆ! ✓ Konsultacje wizażysty-stylisty w zakresie całkowitej zmiany wyglądu
✓ Kreowanie wizerunku Panny Młodej

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

GABINET WETERYNARYJNY

Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
specjalista chorób psów i kotów
i Rafał Koremba
specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon – pt: 9–20 • sobota: 10–15 • niedziela: 10–12

Łąski, ul. Nowodvorska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT MIROSTAW KADO

LEKARZ WETERYNARI, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

- Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
- Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczelnego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta – wizyty umawiane

Kuchnia Smaków u Okrasy

Wieliszew ul. 600-Lecia 34B
Przy bramie Wodociągów
Czynne : 10⁰⁰-20⁰⁰
Tel. 692-143-207
Tel. 692-912-732

Catering!
Imprezy okolicznościowe!
Konkurencyjne ceny!

- Kebab
- Kuchnia Polska
- Obiady Dnia
- Wyroby garmazeryjne na zamówienie

Wybory parlamentarne



lista nr 7 pozycja nr 8

Zenon Durka Kandydat na Posła RP

Startuje Pan ponownie w wyborach do Sejmu. Połknął już Pan bakcyła polityki?

Raczej nie, mijająca kadencja Sejmu uświadomiła mi, że sprawy najważniejsze z mojego punktu widzenia dzieją się nie tam, na sejmowej sali, ale tu, jak to się brzydko mówi – „na dole”. W Sejmie uchwaliliśmy sporo potrzebnych ludziom ustaw, sądzę, że ta kadencja zamyka się pozytywnym bilansem. W nowej kadencji będą nowe projekty i nowe wyzwania. Natomiast sprawy ludzi, czy to pojedynczych osób, czy większych grup, które zgłaszały się na dyżury do mojego biura, pozostają jeszcze w dużej części nie pozamykane. W ludzkich sprawach nie ma granicy pomiędzy kadencjami – one toczą się własnym trybem, warto je dokończyć, spróbować pomóc tym, którzy się do mnie ze swoimi problemami zgłosili. To właśnie najbardziej motywuje mnie do ponownej walki o mandat poselski.

Wierzy Pan w sukces swojego ugrupowania?

Zdecydowanie tak. Stałoby się dobrze dla Polski, gdyby Platforma Obywatelska wygrała wybory. Hasło „Polska w budowie” mnie osobiście bardzo przekonuje, bo przecież zarówno w skali kraju, jak i każdej z gmin mamy dużo do zbudowania. Poza tym jest to ugrupowanie nie trzymające się dogmatycznych ideologii, ja ze swoimi nieco konserwatywnymi poglądami w kwestiach kulturowych i obyczajowych oraz liberalnym temperamentem w sprawach gospodarczych dobrze się tu czuję. Trochę brakuje mi na naszej scenie politycznej konsekwentnej opozycji zarówno z lewa, jak i z prawa, brakuje mi mądrych sporów programowych. Ale może jeszcze pojawia się w tej kampanii, co wcale nie znaczy, że chciałbym brać w nich udział będąc na pierwszej linii przed kamerami. Podczas mijającej kadencji też o to nie zabiegałem, bardziej cenilem sobie spotkania z ludźmi i słuchanie ich, w miarę możliwości pomaganie. Traktuję siebie jako człowieka, którego sąsiedzi (w znaczeniu bardzo szerokim) posłali do Sejmu, aby rzetelnie wykonując swoją pracę przy ustawach dbał o ich sprawy, nawet jeśli z punktu widzenia wielkiej polityki wydają się błahe i drobne. Życie każdego z nas składa się przecież w większości ze spraw błałych i drobnych.

Co obiecuje Pan wyborcom?

Składanie obietnic nie jest moją specjalnością. Podobnie jak udział w „wielkiej” polityce. Mogę powiedzieć tyle, że podczas poprzednich czterech lat przyjąłem na dyżurach poselskich ponad czterysta osób, miałem ponad trzysta różnego rodzaju interwencji, wiele ludzkich spraw ruszyło dzięki temu do przodu.

Starałem się bardzo ściśle współpracować z samorządami, otwierać samorządowcom drzwi pewnych ważnych gabinetów, zabiegałem o rozwój każdej z gmin w naszym powiecie, dzięki naszym wspólnym wysiłkom wiele udało się zrobić. Wiele jeszcze przed nami – sprawy komunikacji zbiorowej w całym regionie podwarszawskim, jakość pięknego miejsca, jakim jest Zalew Zegrzyński, to są chyba na dziś najważniejsze wyzwania. Mamy szansę na szpital w powiecie legionowskim, tu też deklaruje gotowość wspierania samorządów. Poza tym z natury jestem człowiekiem otwartym i lubię ludzi, z wiekiem coraz mocniej sobie to uświadamiam i wiem, że nie zmienię swojej natury. Lubię spotkania, z których coś dobrego wynika. Jeszcze jako dyrektor legionowskiego ośrodka kultury i jako samorządowiec nauczyłem się, że dane komuś dobro do nas powraca, a gdy powróci, można je przekazywać dalej. Chyba też dlatego intuicyjnie stronię od sporów związanych z wielką polityką. Od tego są inni. Mnie przede wszystkim chodzi o dobro moich sąsiadów, również sąsiadów z gminy Wieliszew

rozmawiał Robert Trebowski



lista
PSL
do Sejmu
okręg
podwarszawski
miejsce
3

**Bożena
ŻELAZOWSKA**

Chcę godziwego poziomu życia na całym podwarszawiu.

Wiem, że to realne. Kultura i tradycja otwierają nas na świat.

Dlatego od 12 lat z przyjemnością rozwijam ją na Mazowszu

jako wice Dyrektor Departamentu Kultury w Samorządzie Województwa.

Skutecznie pozyskuję fundusze unijne nie tylko na kulturę.

Będę posłanką Waszych spraw w Sejmie.

Bożena Żelazowska

www.zelazowska.eu • www.bozenazelazowska.blog.onet.pl



Przed nami kolejne ważne wybory. W niedzielę, 9 października, w godzinach od 7 do 21 będziemy wybierali skład Parlamentu na kolejną czteroletnią kadencję.

Wyborcze ABC

Głosować może każdy, kto najpóźniej w dniu wyborów ukończy 18 lat. Aby zagłosować, należy w siedzibie obwodowej komisji wyborczej okazać dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem. Głosujemy tylko na jedną listę, stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony, obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazujemy jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu. Nieważny będzie głos, jeżeli na karcie do głosowania postawimy znak „x” w kratce z lewej strony, obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list okręgowych albo nie postawimy tego znaku przy żadnym z kandydatów lub przy nazwisku z listy, której rejestracja została unieważniona.

Podział Gminy Wieliszew na obwody wyborcze jest następujący:

Obwód wyborczy nr 1 z siedzibą w Szkole Podstawowej, przy ul. Dworcowej 5 w Janówku Pierwszym to mieszkańcy miejscowości: Góra, Janówek Pierwszy, Krubin, Olszewnica Stara.

Obwód wyborczy nr 2 z siedzibą w Szkole Podstawowej w Skrzyszewie, przy ul. Szkolnej 10 (obiekt dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) to mieszkańcy miejscowości Kałuszyn, Komornica Olszewnica Nowa, Sikory, Skrzyszew, Poddębnie, Topolina.

W skład obwodu wyborczego nr 3 wchodzi mieszkańcy ul. Niepodległości w Wie-

liszewie oraz ulic do granic wsi Komornica oraz rzeki Narew.

Granicą obwodu nr 4 jest ul. Niepodległości w Wieliszewie oraz ul. do granic wsi Skrzyszew, Łąjski, Michałów-Reginów. Mieszkańcy obu tych obwodów zagłosują w Szkole Podstawowej w Wieliszewie, przy ul. Modlińskiej 60. Obwód nr 5 to mieszkańcy miejscowości Łąjski, którzy będą głosować w Szkole Podstawowej, przy ul. Kościelnej 63. Obwód nr 6 to mieszkańcy miejscowości Michałów-Reginów, którzy oddadzą swój głos w Domu Ogrodnika, przy ul. Nowodworskiej 31.

Wyborcy niepełnosprawni do 26 września 2011 r. (poniedziałek) mogą składać wniosek o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie, w którym lokal jest dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Wyborcy czasowo przebywający na obszarze Gminy oraz wyborcy nigdzie niezamieszkałi do 4 października 2011 r. (wtorek) mogą składać wnioski o dopisanie do spisu wyborców.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Wieliszew, w Referacie Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług – pokój nr 103, w poniedziałki w godzinach: 9.00 – 17.00, od wtorku do piątku w godzinach: 7.30 – 15.30.

Więcej aktualności – na stronie www.bip.wieliszew.pl w zakładce Wybory do Sejmu i Senatu 2011.

Łukasz Ziemak